РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 05.02.2023 №031-06-324/23

О внесении изменений в
Порядок разработки и
утверждения административных
регламентов предоставления
муниципальных услуг

 В целях уточнения порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года
№ 031-06-2856/10, с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 31 января 2023 года
№ 031-06-51/23, следующие изменения:
1) в пункте 3.1:
абзац второй изложить в следующей редакции:

          «Каждый проект постановления об утверждении административного
регламента подлежит согласованию в указанной последовательности с
комитетом по экономике и стратегическому планированию администрации
города Иркутска, с департаментом правовой работы аппарата администрации
города Иркутска, с заместителем руководителя аппарата администрации

 2

города Иркутска, с заместителем мэра – руководителем аппарата
администрации города Иркутска»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Комитет по экономике и стратегическому планированию

администрации города Иркутска согласовывает проект постановления об
утверждении административного регламента в течение 7 (семи) рабочих
дней.»;

2) в пункте 3.5:
абзац второй изложить в следующей редакции:

  «В случае положительного заключения комитета по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска
дальнейшая работа с проектом постановления об утверждении
административного регламента осуществляется в соответствии с требованиями
Регламента работы администрации города Иркутска.»;

в абзаце третьем слова «не позднее 10 рабочих дней со дня получения
указанного заключения» заменить словами «после повторного согласования в
порядке, установленном пунктом 3.1 настоящего раздела»;

3) пункт 3.6 признать утратившим силу;
4) в пункте 4.1:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«При внесении изменений в административный регламент, которые

затрагивают процедуру предоставления муниципальных услуг, проект
постановления о внесении изменений подлежит согласованию в указанной
последовательности с комитетом по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска, с департаментом правовой
работы аппарата администрации города Иркутска, с заместителем
руководителя аппарата администрации города Иркутска, с заместителем мэра
– руководителем аппарата администрации города Иркутска.

Комитет по экономике и стратегическому планированию администрации
города Иркутска согласовывает такой проект в течение 7 (семи) рабочих
дней.»;

дополнить абзацами четвертым, пятым следующего содержания:
«При внесении изменений в административный регламент, которые не

затрагивают процедуру предоставления муниципальных услуг, проект
постановления о внесении изменений подлежит согласованию в указанной
последовательности с департаментом правовой работы аппарата
администрации города Иркутска, с заместителем руководителя аппарата
администрации города Иркутска, с заместителем мэра – руководителем
аппарата администрации города Иркутска, с комитетом по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска.

Комитет по экономике и стратегическому планированию администрации
города Иркутска согласовывает такой проект в течение 5 (пяти) рабочих дней с
одновременной выдачей заключения, предусмотренного пунктом 4.5
настоящего раздела.»;

5) в пункте 4.5:

 3

абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае положительного заключения комитета по экономике и

стратегическому планированию администрации города Иркутска дальнейшая
работа с проектом постановления о внесении изменений осуществляется в
соответствии с требованиями Регламента работы администрации города
Иркутска.»;

в абзаце третьем слова «не позднее 10 рабочих дней со дня получения
указанного заключения» заменить словами «после повторного согласования в
порядке, установленном пунктом 4.1 настоящего раздела»;

6) пункт 4.6 признать утратившим силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB – портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года
№ 031-06-2856/10 «О порядке разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг» информационную
справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска        Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е